Congrue matris q. istis q. se. d. ont. reles quam alio
 sunt reales, alio r. e. a. l. i. a. , r. e. l. i. c. i. s. r. e. a. l. i. a. r. e. l. e. s. r. e. a. l. i. a.
 n. i. q. u. e. n. d. u. e. d. e. r. e. l. e. s. r. e. a. l. i. a. r. e. l. i. c. i. s. , u. e. l. i. l. l. a. s. s. u. n. t. i. n.
 a. l. i.

aliquo p[ro]ducto. et utrum illud p[ro]ductum in quo sit,
sit distinctum ab aliis. Pro huius g[en]eris explanat[ur] sit

Conclusio Tertia

Relates aliqua reales ponuntur in certo
aliquo p[ro]ducto.

Pro Contro. Quod ens reale creatum a fini tu debet
poni in p[ro]ducto aliquo directe si completum e,
in di recte si incompletum; q[uo]d id p[ro]ducta in,
claudunt eia subia creata, et ad illa renocant[ur] via
entia creata, sed relates aliquas reales sunt
entia finita et creata et q[uo]d em completa. q[uo]d d[icitu]r
hinc rep[er]i in aliquo certo p[ro]ducto mai. patet
ex q[uo]d d[icitu]r req[ui]sitis ad hoc ut aliqd ponat in p[ro]ducto.
Pro min. in p[ri]mis illa relates sunt reales, ut q[uo]d d[icitu]r
deinde non hnt e[ss]entiam in fini tam, sed sunt crea,
sunt et si unitate nat[ur]a, nisi q[uo]d velit ponere plura
entia increata quo nihil absurd[um] s[er]ui pt.
Sunt et q[uo]d d[icitu]r completa in sua linea, q[uo]d non
admittit ad componendum aliud h[uius]m[od]i pars. q[uo]d
debet poni in aliquo certo p[ro]ducto et q[uo]d om
directe. Dicitur in q[uo]d d[icitu]r, aliquas relates reales
debet poni in p[ro]ducto non o[mn]es. q[uo]d relates transp[er]
cedentales sunt reales et tu non ponunt in ali
quo certo p[ro]ducto, sed p[er] h[uius]m[od]i way aut p[er] o[mn]ia id p[ro]ductu
ta, et sunt intime, in d[icitu]r in ignis et d[icitu]r
rerum.

Conclusio Quarta

Relates reales constituent peculiare et
distinctum p[ro]ductum.

Hinc q[uo]d d[icitu]r e[st] c[on]tra p[ro]p[os]it[ion]em. Peculiares modi e[ss]ent[ie],
si g[en]erantur peculiarit[er] et distinctum p[ro]ductum,

sed

hac ut aliqua relatio realis penes in p[ro]ducto, aliquos
terminos in hac m[od]o valde utitatis breviter notu,
my expli care. Et sunt sequentes. Sc.

Relatio. Relativum. Correlativum. Extremum relatis,
terminamentum remotum. Ratio fundandi. Et
terminus relatis.

NB. Terminus g[ra]ta

Relatio e[st] habitus sine respectu unius ad aliud; vel
accidens quodam p[ro]ductate, que una res refert
ad aliam. n[on] g[ra]ta paternitas e[st] relatio q[ui]a nihil aliud
dicit quam respectum vel habitum suum p[ro] referre
ad filium; si autem et filialis e[st] relatio q[ui]a nihil aliud dicit
quam habitum ad p[ro]ter.

1. Relatio q[ui]d?

Relativum dicitur illud q[ui] tale existit p[ro]pter et refertur
ad aliud q[ui] ipsam Relativum. sic p[ro]ter relativum
sine relati, q[ui] e[st] id q[ui] tale existit p[ro]pter et refertur
ad aliud q[ui] relationem paternitatis sc.

2. Relativum seu
Relativum q[ui]d?

Correlativum dicitur quodlibet relativum quatenus alteri
relativo respondet mediante aliqua relati, et ut
breviter dicamus correlativa sunt q[ui] mutua quasi
relatiem excipiunt. ut d[omi]n[us] refertur ad servum, et servus
excipiens relatiem d[omi]ni d[omi]n[us] correlativum illius q[ui] d[omi]n[us]
ut in ipsum relatiem servi terminat. Hinc app[er]et,
relatiem relatiem spe relatiem, sed non e[st] q[ui]tra
relatiem relatiem spe correlativa, ut p[ro]ter et d[omi]n[us] sunt
eodem relatiem, sed non correlativa.

3. Correlativum q[ui]d?

Terminus a termino n[on] dicitur d[omi]n[us] d[omi]n[us] a cor[re]l[ati]o,
latius in hoc q[ui] unum ali cuius relatiem relatiem ter,
minet ipsius in entitas e[st] absolute et non relatiem
unde nata e[st] d[omi]n[us] d[omi]n[us] relatiem in relatiem
mutua et non mutua. Terminus igitur magis late
patet q[ui]a correlativum e[st] n[on] correlativum e[st] terminus

non

Extremū relatis. 5. non tu oīs terminis correlatum.
 Extremū finis sicut relatis de illud q̄ a relatis
 denominatur, ut Sephoronifig hō, de extrā finis sicut
 paternitatis, et pater de extrā finis sicut
 humanis. et dicitur hanc sicut extrā relatis, q̄ relatis
 non immediate exercet inter extrā relatis, sed in
 ter relabina.

fundamentū
remotū qd?

6. In unū amentū remotū relatis de illud q̄ ex,
 p̄mo eā relatis, seu cur referat ad aliud
 et cui immediate in hanc relatis. ut fundamentū
 remotū n.g. similitudinis inter duo alba eia
 albedo, illa n.e eā cur uno pater referat ad
 alium, relatis similitudinis, et albi in imalia
 se in hanc relatis similitudinis. Vbi notū extrā
 et fundamentū remotū, non sicut distingui inter
 se; nam una quantitas de aequalis aut in,
 aequalis alteri, non q̄ sicut addita entitate,
 sed p̄ se ipsam. Et una quantitas referat ad
 aliam, si anpsi nulla sicut vel extrā subiectū
 ab ipsa quantitate distinguitur.

Ratio fundanti qd?

7. Ratio fundanti seu p̄mo fundamentū nihil
 e aliud quam conditio q̄d am petita ad hoc,
 ut in sicut oriat relatis, sic generat de ratio
 fundanti seu fundamentū p̄mo relatis
 paternitatis, nisi n. generat q̄ cadet, p̄mo
 pater dicit talis respectu filii. Et de hanc ratio
 fundanti seu fundamento p̄mo plura sicem
 infra.

Explicitis terminis, 6. assignamus qd̄ res non referat
 sicut ut aliqua relatis sit realis p̄duratū.

ja

e q fit in utroque extremo positum Et fit curax
 et ppori exata ad recipiendā retam pōtatem.
 unde licet deq vere dēnominetur tms ā creaturis
 non tū referat retat pōtate reali pōtate ad illas
 qā non tū cupax alioq accidens sibi de novo
 adveniens, cum fit tū immutabilis.

5a.
 Alterming in rem
 nāa existit.

5a Condicio petita ex parte termini ut
 esse vere in rem nāa existat, ut existentis
 ad non existens non dat relatio realis pōtatis,
 rāo ē, qā relatio pōtatis existit in hoc vno in utroq
 extremo qstet q in termino q tū nūc extm rē,
 latū, sed accidens negt in hanc in illo q nō
 ē. qō ut pōtā de nominatūm tribuat, utriq
 extremo relatio, petat existam termini. Verūm
 de hac conditōe plura in seq.

6a.
 Alterm: ob relatio
 realiter distinguitur.

6a Condicio ē, ut terminus et relatio pōtatis rea,
 liter distinguantur. rāo ē, qā relatio adfert recte
 oppositōnem. sed realis oppositōis non pōt esse pōt
 distinctōne reali, qō debet distingui ā termino
 q opponit alteri relativo.

Ex dictis colligitur retam pōtatem esse nūm
 accidens intrinseca in hanc in ipis terminis seu re,
 by relatio sicut alia et accidentia intrinseca in
 hanc q tū qtra non nullas existimantes re,
 tatem pōtatem esse tū de nominatūm extrinseca,
 ēa, ita ut pōtā fundamēto et termino. pōt.
 ita et nāa fundamēto, non fit nūm pōtā dēre
 aliud accidens p q dēcam referre ad se in unq
 cem. sed pōt qtra hanc verbum dictū hanc modo.

10. Quod denomi nō sunt ab aliqua forma,
 sed nō ab aliqua forma à qua pveniat dēnominā,
 nō simili, si si mi libulo nō adfert aliquā
 substantiam intrinsicā. qō si mi libulo, vel alia
 qunq; relāo potatis, nō qstet tū in denomi,
 nā extrinseca. sed si et aliqua forma intrin,
 fecam. ma: e cās pto nū: si qstet aliqua forma
 à qua possit aliqua denomi nāo simili pvenire,
 nā qstet albedo, existens in extrin, sed ab albedi,
 ne nō p dēnomināo simili pvenire. qō mīd,
 la alia forma e à qua pnt talis dēnomināo
 dūi. pto nū: albedo e accidens absolutum
 pstante ad qualitatem sed accidens absolu,
 tū nō pnt habere relāo denomi nūm relatiuū
 quādo e ab albedi nō pnti's. qō dff
 alia forma relatiuū dūi à qua pveniat talis
 dēnomināo. Et hūc forma e ipa relāo simili,
 hūmīs.

11. Pto argto Theologico. Relāo in dūi nō qm
 ad vltimū et qm pnt aliqū morale in tūi,
 pū nō in hūcū q dōm, pū nō identificā
 cum qm et hūcū dūi nō. qō et vno si mi
 libulo nūq; vlti ad vltimū accidens in hūcū
 intrinsicū reddens fundamenta similia, si vlt
 dulcedo reddit tū dulce: et in hūcū accidente
 respectuō pū ad dūi rei q referat ad aliū,
 qstet hūcū potētū relāo.

Obi cēs qō Relāo e comparāo unū extrin
 cum alio, sed comparāo e acty in acty p hūcū
 ad potētū acty nū vel qualitātis, qō relāo nō
 qstet pnta potētū.

Q.

putata sunt similes, sed non & abiq. accidens
alia. Dna putata non opent similes in putata
sed in acci dente. qd dno extma put in llli,
q. relata, abiq. vlla alia forma sup addita.

Q. Distincto aut. sunt similia p. cisa et
relata putter nego aut. fundamentaliter
concedo aut. Est dicere; p. cisa et relata e. fun-
damenta ap. mutandi; non tu rati fructus,
huc namq. e respectu quo dno alba di. v. d. d.
putter similia, et eodem modo d. h. v. g. nes ma:
segmentis poly. mi. Ad Confir. matum. P. t. v.
eodem modo. Illas putatas q. cisa relata in
l. l. l. i. g. similes fundamentaliter et quasi ne,
g. h. v. g. non tu p. cisa si vel putata abiq.
putter ~~putter~~ non e. p. cisa p. cisa
sed tu negre. si et dno putata p. cisa et res
put, non sunt similes p. cisa et putter, sed
tu negre et fundamentaliter. Ex quo tu no
p. cisa, illas non p. cisa similes in abiq. p. cisa
put sed in abiq. acci dente. sed y. mediana,
de abiq. acci dente respectu putter sunt
similes et referant in rati putata h. v. g. in
eo p. cisa sit ap. mutandi vel relata.

Obi. c. i. s. q. d. Relata aduenit p. cisa et e. g.
mutae, qd nihil reale intrinsecum ponet in illis.
p. cisa patet in p. cisa n. videt ut aliquas res,
put de nouo aliqua substantiam realem et y. non
mutae. p. t. v. aut. de alib. uny. p. cisa in Hispania
glabim

aliquam formam realem quam ab aeterno non
habuerat, et haec mutari metaphisice, nam
si form. ut recipere hanc realitatem, qd habebat
aliquam potentialitatem ad illam suscipiendum
et sic rati aliter se hnt, nam referunt ad id ad q
antea non referebant realiter, et sic aliquo mo,
de mutati, et qd p. ad ar. hnt.

Obiicies 50. Unitas et fundandi ratio
realem substantiam et tu non e ens reale, qd pa
conditio non e bene assignata. ma: patet ex
Ar. 1. m. p. r. unitas si est negatio de fructu,
alij negat non e ens reale sed ens rati, ut
supra in se fuit. qd m. vera. hinc ar. te
alij respondunt et falsis et stabiles unitatem
et fructu non esse ens reale, sed rati. neg. rati
fundandi semper debere esse aliqd reale ut placet
ar. hnt, et ad rati rati supra allata et pa
qd. Qd non esse rati ut ad accidens alij
reale existendum oia generentia sunt entia
realia, q. patet in generat, ad illa n. regit
negat formam introducendo in materiam alij
nisi alteri forma. sed qd p. sit de hoc rati rati
manet in suo robore. Quare ad ar. hnt
Ar. Condo ma: et nego m. non e ens reale
positivum qd m. remoti un. nego m. e
qd unitas ens alij reale remotum si est supra
de unitate et sine his dicta e. qd a. autem
dicunt unitatem esse ens rati, intelligendi
sunt qd negat quipit. fructu ad m. se:

forma

relatam vero transcendentalem sicut dicitur. Inimobis
 tu dicitur intelligas de relatæ reali sicut loquimur
 de relatæ in, certum est relatam raris posse dici relatam
 sicut est, qd tu non sunt potestates vel se se patet, cum
 nullus ens raris locum habeat nisi potestatis. Hinc in gra,
 non docent alii existimantes relatam sicut dicitur latius
 potestatis quam relatam sicut transcendentalem, nam
 in his color adfert relatam sicut dicitur, qd tu non est trans-
 cendentalis, cum non in duabus estiter in deo qd talis
 denominat, qd tu potest ad relatam transcendentalem.
 sed hoc nos qdem exigimus in relatæ realibus, non a
 raris, hinc relatæ transcendentalis raris ut melius in-
 telligas nota sunt ista qd dant, qd differunt in potestati.
 In ista quæritur in hoc, qd relatæ transcendentalis sicut
 sicut dicitur potest inveniunt inter ea qd tu raris distinguitur
 potestatis vero relatæ sicut potest duas res qd realiter distin-
 guuntur, ut in g. raris respicit aut transcendent aliter
 sicut partem sicut metaphisicam et tu sola raris
 distinguitur hanc duo inter se. Differunt 2o relatæ trans-
 cendentis qd transcendentis potest inveniunt inter duo
 sicut quæritur aliter actu non existat, et et non potest
 ens reale, potest n. relatæ transcendentalis respicere non
 existentia, negat et alia raris raris, ut g. cepit resp,
 sicut ens raris sicut continem transcendentalem ad
 illud, et sicut de rosa in hyeme respicit rosam trans-
 cendent aliter qd tu qd hunc non existit ut patet;
 Differunt 3o relatæ trans-
 cendentis in potestati qd multoties
 potest idem cum sicut sicut, vel ut alii dicunt, qd multoties
 individat in ipsa sicut rei, ut actio n. g. sicut respectu
 transcendentalem ad sicut sicut vel terminum; et iste
 respectu n. g. sicut sicut sicut actio, non n. potest actio
 sicut hanc ordine gigni. hanc tu conditio non in acty n. g.
 ttt

illi ratiō: sibi remedi ut patet. Quod differt relati-
 vum a potestate et relatiō potestatis respiciat termi-
 ut pure termini, transculentatis non ut pure termi-
 respiciat termi: ut pure termi: nisi aliter, quoniam illu-
 tali modo respiciat, ut multum aliud nunquam exerceat
 circa illum, nisi nunquam respiciendi; sic pro ut pro ter-
 huius respiciat sibi. ab relatiō transculentatis non huius
 et hoc modo, sed pro respectu exerceat aliquid nunquam
 circa suum terminum, vel aliquam causalitatem, ut
 generis n.g. respiciat hominem sicut ad membra transculentatis
 latum ad illum, quia illi non pure respiciat, sed respiciat
 ut illum respiciat autem. sic et sua non pure respiciat
 ut suum terminum, sed respiciat de ipso deum strans.
 Et hinc et potestatem distat quod respiciat inter has duas
 relatiōes.

Divi duntur quod Relatiō in mutua et
 non mutua. Relatiō mutua sunt quod ab

Relatiō mutua.

Relatiō non mutua.

Relatiō aequi-
parantia

Relatiō dispa-
rantia

utraque parte sunt realia et quod sunt eodem ordine
 cum mutua dependentia, ut pro et filii, trigonum
 Relatiō non mutua sunt illa quod ex una parte
 sunt realia, ex altera vero ratiō; nempe sunt eodem
 ordine ut relatiō creatoris in Deo, et creaturae.

Relatiō creatoris est realis, creatoris vero ratiō.

Relatiō mutua item divi duntur, in Relatiō-
 na aequi parantia et dispa parantia. Relatiō aequi-
 parantia sunt quod respiciunt terminos eundem nomen
 ut simile equalis. nomen si simile et si simile si simile,
 et sic de aliis.

Dispa parantia sunt quod respiciunt terminos diversos
 si nomen ut trigonum et filii, pro et filii pro nomen et filii
 pro et non pro.

Ca

Specificationem et unitatem
 numericam.
 Et an habeat unum
 supremum Genus?

Sensu mihi quibus an ratio realiter distinetur
 a suo fundamento in hoc aut in hoc rati. n. g. finis
 libris ab albedine. q. explanat huius sit,
 Conclusio Prima.

Ratio potest distinguere realiter a suo
 fundamento sine igitur.

Hoc conito e eis inter Thomistas, et pro hac rati.
 illa distinguunt realiter quoniam unum potest permanere
 perenniter aliter, sed fundamentum permanere potest
 perenniter ratio, ergo ratio distinguere realiter a
 fundamento. ma. e eis inter Thomistas et, q. n. g.
 potest e, q. aliquid sit sine eo, q. e realiter idem cum
 illo specie n. et non specie, pro n. ratio paternitatis
 n. g. q. e in petro n. g. potest destrui et perire manente
 petro nil est petrus generativa petrus rati. q. filius
 eius manet. imo potest et de novo ratio advenire igitur

Sen

seu fundamento iam pridem existenti. qd fundam
 damentu pt q manere pervenire retae ob qdpter
 disting non realiter niter se. Sed si cum qba
 ni in casu relato pervire qdem pater nitente
 ni retro pnter. non a. ontitahne sed hanc
 solutio non satis fuit. de illa n. per malitate
 pervenire q nq; au fid realis au non. si a realis
 et in illa qstus retae realiter fuit q relae pnt se.
 pntari realiter a suo fundamento. et qdpter
 distingui realiter ab illo. si non e realis fuit
 manifeste q relae pntatis fuit suu ope fute no
 fit ons reale sed rans tm, et qdpter tellet pntetur re.
 tans e q ee pntetur fute suu ope fute debet ope
 ons reale.

Est tm aliqualis diffas niter Themi. ret. an relae
 distinguit realiter a fundamento hinc res a re
 vel realiter mobaliter, hoc a hinc modo a re mo,
 tigi cala. Naha sentia conspnt ni sequenti qto.